1 / 1

メディアリリース
報道関係者各位

2021 年 1 月 8日（金）
NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

【重要】大会開催延期のおしらせ
「第 15 回 ロービジョンフットサル日本選手権」

2021 年 1 月 16 日（土）・墨田区総合体育館

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会（以下、JBFA）は、2021 年 1 月 16 日（土）に墨田区総合体育館で

開催を予定しておりました「第 15 回 ロービジョンフットサル日本選手権」（以下、本大会）の開催延

期を決定しましたのでお知らせします。

JBFA では、本大会の開催を検討するにあたり、新型コロナウイルス感染症拡大防止に対応するため、関

係省庁・機関との連携による情報収集・相談や、他のスポーツ団体やイベント等の方針や判断など様々

な情報収集の強化を行い、開催を決定しておりましたが、本大会開催地および出場チームの活動拠点で

ある東京都を対象とし、2021 年 1 月 7日に政府の緊急事態宣言の発出が決定されたこと、また医療提供

体制が逼迫している状況を鑑み、出場選手および大会関係者の健康と安全を最優先に考慮したうえで、

本大会の開催延期を決定いたしました。

大会開催にあたりご尽力いただいた皆さま、配信でのご観戦を楽しみにされていた皆さまには、ご不便・

ご迷惑をお掛けし、申し訳ありません。本大会の延期後の日程は決定次第、弊会 HP にて発表いたします。

本件に関するお問い合わせ

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会 広報室
E-mail: media@b-soccer.jp  協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp
住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 2-21-27 ペアーズビル 3階